АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2011                                                                                                                                          № 1293
Об утверждении Положения о накоплении, хранении и использовании запасов материально- технических, продовольственных,  медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий  гражданской обороны в округе Муром
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны (далее – ГО) запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и постановления Губернатора Владимирской области от 14.10.2010 г. № 1113 «Об обеспечении населения и сил гражданской обороны материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами в целях гражданской обороны на территории Владимирской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о накоплении, хранении и использовании в целях ГО запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны согласно приложению № 1;

1.2. Рекомендуемую номенклатуру запасов средств защиты населения в районах затопления согласно приложению № 2;

1.3. Рекомендуемую номенклатуру запасов средств защиты населения в районах биологического, радиационного и химического заражения согласно приложению № 3;

1.4. Рекомендуемую номенклатуру запасов средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров согласно приложению № 4.
2. Рекомендовать руководителям организаций различных форм собственности, осуществляющим деятельность на территории округа Муром, в месячный срок:

2.1. Издать приказ о создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в интересах гражданской обороны организаций;

2.2. Разработать и утвердить соответствующие Положения об объектовых запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

2.3. После утверждения номенклатуры и объемов запасов материальных ценностей округа Муром утвердить номенклатуру и объем объектовых запасов.

3. Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 28.08.2006 г. № 2051 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны в округе Муром».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства округа Муром Ю.В. Уткина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков